

Varde Kommune  
Bytoften 2  
DK-6800 Varde

Att.: Borgmester Erik Buhl Nielsen



Plast Center  
Danmark

Niels Bohrs Vej 6  
DK-6700 Esbjerg  
Tlf. 3697 3600  
info@plastcenter.dk  
www.plastcenter.dk

CVR: 27 21 06 78

Esbjerg, den 12. juni 2014

### **Ansøgning om fortsat kommunal medfinansiering af driften i Plast Center Danmark**

Undertegnede tillader sig hermed at ansøge Varde Kommune om offentlig medfinansiering af Plast Center Danmarks (PCD) drift i årene 2015 – 2017.

### **Facilitator for PlastNet og administrator for Dansk Materiale Netværk**

I 2008 opnåede PCD anerkendelse fra Videnskabsministeriet og Region Syddanmark som facilitator for innovationsnetværket PlastNet.

PlastNet er i dag et velfungerende fagligt netværk bestående af ca. 100 kontingentydende virksomheder med interesse for plast og polymere materialer. Netværket er landsdækkende, men er koncentreret omkring virksomheder i Region Syddanmark og har PCD som omdrejningspunkt.

Fra sommeren 2014 bliver PlastNet gennem en bevilling fra Styrelsen for Forskning og Innovation en del af innovationsnetværket Dansk Materiale Netværk, DMN, som administreres af Plast Center Danmark. DMN favner alle materialer og er en samarbejdsplatform for netværkene PlastNet, AluNet og Staalnet.

Det er DMN's vision at samle danske og udenlandske virksomheder og videnleverandører i et excellent netværk for markedsdrevet hjælp og vidensparring inden for materialevidenskab og relaterede fremstillingsteknologier.

Målet er at være i en førerposition i den globale konkurrence og være et World Class Cluster inden for materialevidenskab og relaterede fremstillingsteknologier.

### **Virksomhedsopbakning**

PCD's rolle som netværksadministrator bakkes op af 359 dedikerede medlemmer af hhv. PlastNet, StaalNet og AluNet samt af Dansk Industri, som der samarbejdes med gennem diverse brancheorganisationer.

PCD har indgået et formelt samarbejde med brancheorganisationen PLASTINDUSTRIEN, som har ca. 300 medlemmer. Derudover er der etableret et samarbejde med IDA Polymer, som er et af Ingeniørforeningens fagtekniske selskaber, omkring formidling og afholdelse af fælles arrangementer. IDA Polymer har ca. 400 medlemmer.

### **Lokalområdet**

Det byder uden tvivl på en række fordele for Varde Kommune, at der i nærområdet ligger et viden-center, som administrerer et nationalt innovationsnetværk:

(fortsættes)

PlastNet  
Innovationsnetværk  
faciliteret af  
Plast Center Danmark  
www.plastnet.dk



- Gennem netværksdannelse etableres der konkrete og udviklende projektsamarbejder mellem industrier, universiteter, videncentre og det offentlige. Der ses her en overrepræsentation af virksomheder fra nærområdet, og de lokale universiteter Aalborg Universitet Esbjerg og Syddansk Universitet i Esbjerg er i perioden 2009 – 2012 blevet tilført projektmidler og teknisk udstyr for en samlet sum af DKK 6,5 mio.
- Samlingspunkt, hvor centeret fortsat udvikles som et omdrejningspunkt for såvel lokale som nationale og internationale virksomheder med materialeteknologiske problemstillinger. Der ses her en overrepræsentation af arrangementer i nærområdet.
- Et lokalt forankret netværk, som har såvel nationalt som internationalt fokus. Der arbejdes pt. på opnåelse af guldmedalje, som ventes at give særstatus i forbindelse med EU-ansøgninger ligeledes med en afsmittende effekt på nærområdet.
- Erhvervsudvikling, fokuseret og målrettet virksomheder i Varde Kommune.
- Udviklende samarbejder med Esbjerg Erhvervsudvikling og Sydvestjysk Udviklingsforum.
- Tilførsel af EU-, stats- og regionale midler til Varde Kommune.
- Fastholdelse og tiltrækning af flere højtuddannede, idet der skabes flere jobmuligheder for denne type medarbejdere.
- Fokus på nærområdet gennem massiv mediedækning af de planlagte projekter og materialeklyngens guldmedaljestatus.
- Højnelse af uddannelsesniveaueet blandt industriens medarbejdere, hvilket er et stort ønske fra de deltagende virksomheder såvel som fra de involverede brancheorganisationer.

### **Beløbsstørrelse**

For at sikre PCDs fortsatte drift med den nuværende bemanning på seks højt specialiserede materialeingeniører samt en administrativ medarbejder – alle bosat i nærområdet - ansøges om en årlig økonomisk medfinansiering på DKK 100.000,00 i perioden 2015 – 2017.

Beløbet søges til sikring af tilstrækkelige midler til generering af nye projekter, rådgivning af iværksættere, fortsat udvikling af centeret samt til varetagelse af den generelle administratorrolle til gavn for virksomheder, videninstitutioner og offentlige institutioner i nærområdet.

Disse opgaver er ikke blevet nemmere at løfte ved etablering af DMN, idet bevillingen fra Styrelsen for Forskning og Innovation fremadrettet skal deles mellem tre organisationer, og DMN er på trods af materialevidenskabens centrale betydning for dansk industri ikke en prioriteret indsats i Region Syddanmark, hvor PCD tidligere har opnået 10% medfinansiering af netværksaktiviteter.

Vi imødeser Deres behandling af vor ansøgning og står naturligvis til rådighed, såfremt yderligere oplysninger måtte ønskes.

Med venlig hilsen

**Plast Center Danmark**

Dorte Walz Bælum  
Centerleder